

Vuosi päättymäisillään – mitä uutta?

Suomen Keilailuliitto haastoi syksyllä liitot mukaan lasten ja nuorten keilailua tukevaan kampanjaan. Mielestäni ajatus oli hyvä, mutta SKL:n ajattelema toteutustapa ei osunut aivan sellaisenaan meille. Halusimme hallin kanssa kuitenkin lähteä mukaan tukemaan ja kannustamaan lapsia ja nuoria keilailun pariin.

Kehittelimme oman kampanjan ”Ilmaiseksi keilaamaan”. Saimme markkinointiavuksi Liikkuva koulu – projektin koordinaattorin Ylöjärveltä. Hänen kauttaan veimme viestiämme kaikille Ylöjärven kouluille. Opettajille halusimme järjestää infotilaisuuden kampanjastamme, mutta heitä asia ei valitettavasti kiinnostanut. Siitäkin huolimatta aloitimme ilmaiset keilailutunnit ala- ja yläkouluikäisille 5.11.2018.

Homma meinasi lähteä lapasesta positiivisesti ajatellen jo heti kättelyssä. Lapset ja nuoret löysivät tiensä hallille sankoin joukoin. Ja uskokaa, kun sanon sankoin joukoin. 11.12. mennessä ilmaisilla keilailutunneilla on käynyt reilusti yli 400 lasta ja nuorta. Moni on käynyt kaikkina mahdollisina päivinä keilaamassa, eli kolme kertaa viikossa. Tulemme jatkamaan tätä kampanjaa myös kevätkaudella ja suunnittelemme jo kovaa vauhtia erilaisia tapoja kiinnittää innokkaimmat lapset ja nuoret keilailun pariin.

Kampanja ei olisi voinut toteutua ilman hyvää yhteistyötä hallin ja sen henkilökunnan kanssa. Erityisesti haluan kiittää Anu Keskimäkeä kaikesta siitä ajatustyöstä ja varsinkin paikan päällä keilailutunneilla tehdystä työstä lasten ja nuorten keilailun hyväksi. Kiitos myös kaikille muille asiaan osallistuneille. Jatkoa seuraa ja jopa Ylöjärven kaupunki on huomannut kampanjamme ja haluaa huomioida sen pienellä lahjoituksella.

Toivottavasti kulunut syyskausi on ollut sinulle keilailullisesti antoisa. Minä ainakin olen nauttinut keilailuista edelleen täysin siemauksin.

Omasta ja Ylöjärven Keilailuliiton puolesta haluan toivottaa sinulle ja läheisillesi hyvää ja rauhallista joulua ja entistä parempaa uutta vuotta.

Nähdään hallilla.

Sami Hänninen

puheenjohtaja

Ylöjärven Keilailuliitto